中疾控慢病便函〔2019〕1051号

中国疾病预防控制中心关于做好 2019 年

全民健康生活方式月宣传活动总结的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团疾控中心：

2019年 9月 1日是第 13个“全民健康生活方式日”，为贯彻

落实《健康中国行动（2019-2030 年》和《全民健康生活方式行

动方案（2017-2025年）》有关要求，国家卫生健康委疾控局下发

通知，在全国范围开展系列宣传活动。为及时总结活动效果，提

炼活动亮点，全民健康生活方式行动国家行动办公室将收集各地

活动开展情况，相关事宜通知如下：

一、收集内容

（一）活动总结

参照《国家卫生健康委疾控局关于开展 2019 年全民健康生

活方式月宣传活动的通知》要求，突出减盐周宣传活动实际效果，

梳理相关活动内容。

（二）活动图片

反映第 13 个全民健康生活方式日系列宣传活动现场情况，

以及“915”（就要 5克）的减盐宣传实际，展示广大群众在活动

中的参与互动与切身获得感。

二、相关要求

- 2 -

以省为单位上报工作总结及活动图片，工作总结要求突出省

级行动办公室在宣传活动中的协调引领作用，提炼市县级亮点工

作。活动图片具体要求如下：

（一）提交图片不少于 50 张，内容务必真实，不带水印，

在满足以下条件的前提下，提交数量不设上限。

（二）图片要求带有行动 LOGO，或带有“‘三减三健’助力

健康中国行动”、“人人行动、全民控盐”、“第 13个全民健康生活

方式日”、“每个人是自己健康的第一责任人”等字样。行动标识

与名称要求使用规范。

（三）每幅图片须按“序号、省、市、县、内容”的格式命

名。

（四）图片原则上不小于 1M,文件格式要求为 JPEG格式。

（五）10月 20日前报送活动总结与图片（活动总结通过 OA

办公平台上报，图片发至 naction91@163.com），国家行动办公室

将以此为素材制作内刊发放至各省行动办公室及相关部门交流使

用。

全民健康生活方式行动国家行动办公室

中国疾病预防控制中心（代章）

2019年 9月 11日

抄送：上海市爱卫办。